
Doudleby nad Orlicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.107420N, 16.261315E

Nadmořská výška: 281 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 888 ha

Počet obyvatel: 1 766 PSČ: 517 42

Adresa URL: www.doudleby.cz

Současnost obce Doudleby nad Orlicí
Doudleby nad Orlicí má základní občanskou vybavenost, je zde zřízena mateřská a základní škola,
funguje tu knihovna, klub důchodců, kynologové, dobrovolní hasiči, myslivci, včelaři a svaz chovatelů,
několik sportovních oddílů, Doudleby mají úplnou plynofikaci, elektrifikaci, kabelový telekomunikační
rozvod i zásobování pitnou vodou z veřejného vodovodu.
Značná část aktivně činných obyvatel obce dojíždí za prací do sousedních obcí a měst (Kostelec nad
Orlicí, Vamberk, Rychnov nad Kněžnou).
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status městyse.

TJ Velešov Doudleby sdružuje v oddílech kopané, tenisu ASPV a turistiky celkem 305 členů. Řadí se tak
mezi ty větší TJ na okrese. 
Oddíl turistiky má bohatou celoroční činnost v lyžařské, vodní a pěší turistice. Bylo uspořádáno
více než 30 akcí jak tuzemských tak i zahraničních. Tradičně začínáme Novoročním výstupem na
Velešov, dále se koná Otvírání a Zamykání Orlice a také Doudlebská šlápota má již svou tradici.
Vodní turisté sjížděli na raftech řeky v Rakousku a Francii. Byl také zakoupen vlek a upraven pro lodě a
kola.
Oddíl tenisu – svou činnost provozuje na svých 3 kurtech, které spravuje ve své režii. Členskou základnu
tvoří 35 (dětí, žen, mužů) a hrají tři družstva nemistrovské soutěže.
Sportovně střelecký klubOddíl stolního tenisu
Šachový klub při ZŠ Doudleby n. O. – působí od roku 1992, má 8 registrovaných členů

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10406/doudleby-nad-orlici/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:29:00


